
Volume: 5 - Número: 465 de 29 de Agosto de 2022

DATA: 29/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 29/08/2022 16:32:47

IP com n°: 192.168.10.101
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

492

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 465/2022 - 29/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.06.15.001-TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA ESCOLA PROFESSORA EDITE NOGUEIRA DA COSTA LOCALIZADA NO BAIRRO PAJEÚ NA CIDADE DE 

PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 29/08/2022 16:32:47 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=492

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 465/2022 - 29/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO-  DO EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.15.001-TP/2022

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO cumpridas as exigências de Julgamento da 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.15.001-TP, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA PROFESSORA EDITE NOGUEIRA DA COSTA LOCALIZADA 
NO BAIRRO PAJEÚ NA CIDADE DE PACAJUS/CE, bem como Parecer pertinente do Procurador Geral do 
Município atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO e ADJUDICO  o mesmo para que 
surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 
EIRELI, com o valor global de R$ 1.726.873,80 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil, oitocentos e 
setenta e três reais e oitenta centavos). Município de Pacajus - Estado do Ceará, 26 de agosto de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 29/08/2022 16:32:47 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=492

3/4www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �T�E�R�M�O� �D�E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� �E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �c�u�m�p�r�i�d�a�s� �a�s� �e�x�i�g���n�c�i�a�s� �d�e� �J�u�l�g�a�m�e�n�t�o� �d�a� �T�O�M�A�D�A� �D�E� �P�R�E���O�S� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�1�5�.�0�0�1�-�T�P�,� �q�u�e� �t�r�a�t�a� �d�a� �C�O�N�T�R�A�T�A�����O� �D�E� �E�M�P�R�E�S�A� �P�A�R�A� �R�E�F�O�R�M�A� �E� �A�M�P�L�I�A�����O� �D�A� �E�S�C�O�L�A� �P�R�O�F�E�S�S�O�R�A� �E�D�I�T�E� �N�O�G�U�E�I�R�A� �D�A� �C�O�S�T�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A� �N�O� �B�A�I�R�R�O� �P�A�J�E��� �N�A� �C�I�D�A�D�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�,� �b�e�m� �c�o�m�o� �P�a�r�e�c�e�r� �p�e�r�t�i�n�e�n�t�e� �d�o� �P�r�o�c�u�r�a�d�o�r� �G�e�r�a�l� �d�o� �M�u�n�i�c���p�i�o� �a�t�e�s�t�a�n�d�o� �a� �r�e�g�u�l�a�r�i�d�a�d�e� �d�o� �c�e�r�t�a�m�e� �e�m� �t�e�l�a�,� �H�O�M�O�L�O�G�O� �e� �A�D�J�U�D�I�C�O� � �o� �m�e�s�m�o� �p�a�r�a� �q�u�e� �s�u�r�t�a� �o�s� �d�e�v�i�d�o�s� �e�f�e�i�t�o�s� �l�e�g�a�i�s� �a�o� �r�e�s�p�e�c�t�i�v�o� �v�e�n�c�e�d�o�r�,� �a� �s�a�b�e�r�:� �A�J� �C�O�N�S�T�R�U�T�O�R�A� �E� �T�R�A�N�S�P�O�R�T�E� �E�I�R�E�L�I�,� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �g�l�o�b�a�l� �d�e� �R�$� �1�.�7�2�6�.�8�7�3�,�8�0� �(�u�m� �m�i�l�h���o�,� �s�e�t�e�c�e�n�t�o�s� �e� �v�i�n�t�e� �e� �s�e�i�s� �m�i�l�,� �o�i�t�o�c�e�n�t�o�s� �e� �s�e�t�e�n�t�a� �e� �t�r���s� �r�e�a�i�s� �e� �o�i�t�e�n�t�a� �c�e�n�t�a�v�o�s�)�.� �M�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s� �-� �E�s�t�a�d�o� �d�o� �C�e�a�r���,� �2�6� �d�e� �a�g�o�s�t�o� �d�e� �2�0�2�2�.


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 465/2022 - 29/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 29/08/2022 16:32:47 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=492

4/4www.pacajus.ce.gov.br


